ПРОТОКОЛ
ЗЗССДЗНИЯ КОМИССИИ ПО ОбеСПЗЧЕЗНИЮ бЕБЗОПЗСНОСТИ ДОРОЯСНО'ГО ДВИЖСНИЯ

при администрации Вилючинского городского округа

30 ноября 2022 года № 5

Повестка заседания Комиссии:

Рассмотрение вопросов:

1. Временный демонтаж светофоров на перекрестке в районе ТЦ«Вилюй» И кафе «Лукоморье».
2. Установка дорожных знаков рядом с зданием администрацииВилючинского городского округа.
3. Обращение Полевого учреждения Банка России Авачинское:
— 3.1 «Въезд запрещен»;
— 3.2 «Движение запрещено»;
— 6.8.1 «Тупик»;
— 8.2.1 «Зона действия» (10 м);
— 8.24 «Работает эвакуатор».
4. Установка дорожных знаков, запрещающих стоянку по обеим стор )нам

дороги между отделением круглосуточного пребывания «радуга» КЦСОН ВГО
и КГПОБУ «Камчатский индустриальный техникум».

Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при:
администрации Вилючинского городского округа (далее — Комиссия)
утвержден постановлением администрации Вилючинского городского округа
от 18.10.2022 № 921 «О внесении изменений в постановление администрации
Вилючинского городского округа от 08.04.2021 № 293 «О комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения при администрации
Вилючинского городского округа».

На заседании комиссии присутствуют 11 членов Комиссии из 15, более 50 %
членов комиссии. Комиссия правомочна проводить заседание.

Председатель комиссии
Заместитель главы администрации, В.Г.Васькин
начальник упрвления АИГХ ВГО
Заместитель председатель комиссии
Начальник отдела жилищно— И.С. Холстова
коммунального хозяйства
администрации Вилючинского
городского округа

Секретарь комиссии:
Инженер отдела жилищно—
коммунального хозяйства
администрации Вилючинского
городского округа

Г.О. С улий

Начальник управления правового
обеспечения и контроля
администрации Вилючинского
городского округа

П.Ю. Буркацкая

Заместитель командира в/ч 09703 А.М. Василистов
Ю.Б., Гламаздина

Директор МКУ УЗЧС И.В. Кост енко

Начальник ОГИБДД ОМВД России по
ЗАТО Вилючинск

А.О. Кузнецов

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом
администрации Вилючинского
городского округа

М.А. Леви кова

Депутат Думы Вилючинского
городского округа

С.А. Рязанцев

Депутат Думы Вилючинского
городского округа

Е.Ю. Спирен кова

]. Временный демонтаж светофоров на перекрестке в районе ТЦ «Вшгюй»
и кафе «Лукоморье».

Слушали: Васькина В.Г., Холстову И.С., Василистова А.М., Г ламаздину РОН,
Костенко И.В., Кузнецова А.О., Левикову М.А., Спиренкову Е.Ю., Рязанцева
С.А.
Решили:
Демонтировать светофорный объект на перекрестке в районе ТЦ «:Вилюй» и
кафе «Лукоморье».
Произвести установку светофорных объектов не 1 регулируемом перекрёстке
согласно утвержденному плану в срок до 01.09.2023 года.

Голосовали:
«За» «Против:» «Воздержались»
11 ХХХ ХХХ

Приняли еДИНОГЛЯСНО.

2. Установка дорожных знаков
Вилючинского городского округа.

рядом ‹?

Слушали: Васькина В.Г ., Холстову И.С., ]Василис
Костенко И.В., Кузнецова А.О., Левикову М.А.,
С.А.

Решили:
Проконсультироваться с сотрудниками ГИБД
установки знаков.

:т
Спиренкову Е.К)., Рязанцева

зданием администрации

‘ова А.М., Г ламаздину Ю.Б.,

Д И обсудить требования

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались» А

то ххх 1 ]

Приняли большинство.

3. Обращение Полевого учреждения Банка России Авачинское:
- 3.1 «Въезд запрещен»;
- 3.2 «Движение запрещено»;
- 6.8.1 «Тупик»;
- 8.2.1 «Зона действия» (10 м);
- 8.24 «Работает эвакуатор».

Слушали: Васькина В.Г., Холстову И.С., Василис
Костенко И.В., Кузнецова А.О., Левикову М.А., (

С.А.

това А.М., Гламаздину 1Ю.Б.,
Зииренкову Е.К).‚ Рязанцева

Решили:
Оставить Данный вопрос на рассмотрение Госавтоинспекции.

Голосовали::
«За» «Против» «Воздержались»
10 ХХХ 1

Принято большинство.

4. Установка дорожных знаков, запрещающих сп
дороги между отделением круглосуточного пребе
ВГО и КГПОБУ «Камчатский индустриальный г

Слушали: Васькина В.Г., Холстову И.С., Буркацк
Гламаздину Ю.Б., Костенко И.В., Кузнецова А.О.,
Е.Ю., Рязанцева С.А.

Решили:
Установить знаки:
- 3.28 «Стоянка запрещена» с указанием зоны дейст
- 8.24 «Работает эвакуатор».

чоянку по обеим сторонам
асан ия «радуга» К'ЦСОН
техникум»

‘

ую П.Ю., Василистова А.М.,
Левикову М.А., |Спиренкову

ВИЯ знака;

Ь)

\

і

і

1Голосовали:
%

«За» «Против» «Воздержались»
1 1 ХХХ ХХХ

Принято большинство.

Председатель Комиссии "*…—\}:„ЁД В.Г. Васькин

// _… ‘
‚ „Секретарь комиссии „,…,/" / ‚% Г.О. Сулии/ //„77 \

Ъ